

l.dz./...../ OZP-U/07/2020/Odzież

Łężyce, 2020-03-06

Do Wykonawców w przetargu nieograniczonym ogłoszonym w Biuletynie Zamówień Publicznych pod numerem: 517946-N-2020 z dnia 2020-02-28

## PYTANIA I ODPOWIEDZI

**Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego pn. Sukcesywne dostawy odzieży, obuwia roboczego i ochronnego, rękawic roboczych i ochronnych, ochron indywidualnych**

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2019.1843) Zamawiający zamieszcza treść zapytań wraz z wyjaśnieniami na stronie internetowej, na której udostępniana jest specyfikacja, bez ujawniania źródła zapytania.

Do Zamawiającego wpłynęło pytanie o następującej treści (*pisownia oryginalna*):

### **Pytanie 1:**

#### **Poz. 15, 43, 44**

W związku z aktualną sytuacją na rynku (koronawirus) zwracamy się z prośbą o wydzielenie ww. pozycji z zadania. Na dzień dzisiejszy żaden dostawca nie jest w stanie zagwarantować ani ilości ani dostawy wskazanych produktów. Producenci wskazują, że prawdopodobny termin produkcji/dostaw to okres wakacyjny.

Wielu wykonawców zrezygnuje z udziału w postępowaniu tym bardziej, że kary umowne są wysokie za niedostarczony towar. W obecnej sytuacji brak dostaw wskazanego towaru nie wynika ze złej woli wykonawcy tylko ogólnego braku towarów na rynku.

### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ w zakresie żądanym przez Wykonawcę.

### **Pytanie 2:**

#### **Ubrania szyte.**

Zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu dostawy ubrań szytych z 14 dni do 21 dni roboczych.

W związku z tym, że nie są to produkty gotowe wykonanie ich i dostarczenie w ciągu 14 dni jest wysoce utrudnione.

### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ w zakresie żądanym przez Wykonawcę.

**Pytanie 3:****Wniosek o zmianę TSO**

Mając na uwadze rzetelne przygotowanie się do postępowania na Sukcesywne dostawy odzieży, obuwia roboczego i ochronnego, rękawic roboczych i ochronnych, ochron indywidualnych prosimy

o przedłużenie terminu składania ofert do dnia 17-03-2020.

Zaproponowany termin przez Zamawiającego jest bardzo krótki i utrudnia złożenie rzetelnej oferty.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Termin otwarcia ofert został wyznaczony zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2019.1843). Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ w zakresie żądanym przez Wykonawcę.

**Pytanie 4:****Kary Umowne**

Prosimy o odniesienie kary umownej przewidzianej w § 11 do wartości niezrealizowanej części dostawy, a nie, jak przewidziano we wzorze umowy, do wartości dostawy.

Zapis taki jest sprzeczny z art. 5 KC oraz art. 139 ustawy PZP, przez co narusza cywilnoprawną równość stron umowy, gdyż Zamawiający za nieterminową płatność zapłaci Wykonawcy jedynie odsetki w wysokości ustawowej / umowa nie przewiduje kar dla Zamawiającego. Potwierdza to wyrok Zespołu Arbitrów z dnia 24.06.2014 r. sygn.. UZP/ZO/0-924/04, którzy orzeka, że wprowadzanie takich dysproporcji w umowie jest niedozwolone.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zapisy dotyczące kar umownych zawarte w par. 11 ust. 1 lit. od a) do c) są naliczane od wartości netto danej dostawy jednostkowej a nie od wartości całej dostawy objętej zamówieniem. Wobec powyższego Zamawiający nie podziela stanowiska Wykonawcy o niedozwolonych zapisach umownych i nie zmienia zapisów SIWZ w zakresie żądanym przez Wykonawcę.

Podpis Zamawiającego

PREZES Zarządu  
  
Cezary Jakubowski